CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 03/20

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

construir estacionamento em frente ao CREAS, localizado na Rua Joaquim Neves,

dando continuidade ao estacionamento lateral da Secretaria de Saúde.

Justificativa

Parte do muro do CREAS foi retirado para entrada de veículos que

estacionam no local. Uma sugestão para melhor visual do local é dar continuidade ao

estacionamento lateral existente ao lado da Secretaria da Saúde. Assim, a quadra toda, em

um dos lados, teria o estacionamento transversal, o que possibilita um número maior de

veículos estacionados.

Contando com o apoio dos colegas na aprovação desta, espera-se a acolhida

da sugestão por parte do Chefe do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 09 de janeiro de 2020.

Maria Luiza Belinoski